
 
 

 

 

Popis - Podzimní výprava Jablunkovskou podkovou 2021  

 
77km, převýšení 2864m 

 

 
START  pátek 15.10.2021  17:00 Třinec BoMa Haus - Husova 282    

 

CÍL sobota 16.10.2021 Třinec Oldřichovice, parkoviště pod lanovkou (do 

22:00 - časový limit 28h) 
 

START: Husova 282, Třinec  – trasa: železniční přejezd u Magistrátu – pěší most 

přes Olši na 47,6km – nahoru na Třinec Sosna – přes hlavní cestu Kaštanovou na 

červenou  

 

Nad Kalištěm – Pod Vružnou rozcestí  - po pravé straně Obora Vružná – Pod 

Malým Ostrým hřeben – Ostrý vrch – Ostrý vrch rozcestí – POZOR – poslední 

možnost pramenité vody – stále po červené Pod chatou Čantoryjí – zde odbočka 

doleva na žlutou – Velká Čantoryje turistická chata (POZOR bude nejspíš 

zavřeno)  

 

Velká Čantoryje vrchol 995m (zde bufet – taky zavřený) – zde doprava, opět na 

červenou na Velký Sošov 886m (100% Vás obslouží) – Velký Stožek 978m 

(100% budete moci alespoň nabrat vodu a zajít si na WC) – přes Bahenec, kolem 

chaty na Bahenci – po hlavní cestě cca 2,5km dolů pak odbočka doleva  a stále po 

červené dolů do Bukovce – cca 0,5km před mostem přes Olši po levé straně 

PITNÁ VODA – pak přes most, na hlavní cestu a po ní proti proudu řeky Olše až 

k zastávce Bukovec škola bus (je to cca 2,5km po hlavní cestě) ZDE BUDE BoMa 

SUPPORT !!!! ZDE MůŽEŠ UKONČIT TRASU a jet domů - autobus směr 

Třinec  jede 4:07 / 4:26 / 6:31 atd 

 

 

Dál po červené nahoru přes Komorovský Grůň až na Gírovou 840m – přes 

Studeničné dolů do Mostů u Jablunkova – přes SKI areál a kolem bobové dráhy - 

kolem hotelu Grůň – podjezdem pod cestu E75 –přes  hlavní cestu - ZDE BUDE 

OPĚT BoMa SUPPORT !!!! KDO BUDE CHTÍT SKONČIT – VLAK JEDE 

4:02, 4:44, 6:07 a pak každou hodinu.  

 

Kdo bude chtít pokračovat - do podjezdu pod železnicí a stále po červené přes 

Kyčeru až na Skalku (chata otevřena 9:00 – 19:00) – kolem turistické chaty 

Severka – kolem Kamenné chaty (chata otevřena 9:00 – 22:00) – na Velký Polom 

vrchol 1067m  

 



Přes Muřinkový vrch – Burkův vrch – stále po červené až na Pod Malým 

Polomem sedlo – po modré na Kozí Hřbety – a opět na červenou až na Slavíč 

turistická chata – na Kalužný rozcestí – rozcestí na Ropici - zde na modrou až na 

Javorový vrchol -  Šindelná sedlo - kolem turistické chaty na Javorovém (chata 

otevřena 9:00 – 20:00) a dolů po sjezdovce na parkoviště pod lanovkou Třinec 

Oldřichovice – zde CÍL – diplomy, medaile 

 

 

Není to závod s ostatními, je to výzva pro Tebe, Tvou fyzičku a hlavně pro Tvou hlavu  

 

 

Možnosti: 

 Dáš si pouze kratší verzi přes Slezské Beskydy 

- skončíš v Bukovci (na 33.km),  autobus směr Třinec Ti jede 4:07 / 4:26 / 6:31 atd 

- skončíš v Mostech u Jablunkova (na 41.km) – vlak směr Třinec Ti jede 4:02 / 4:44 

/ 6:07 a dále každou celou hodinu 

 

 Dáš si plnou verzi přes Slezské i Moravskoslezské Beskydy - na pohodu, užiješ si 

krajinu, proklábosíš s partou celých 77km, posedíš na pivku na chatách, využiješ 

časový limit 28h a dotančíš do cíle v sobotu 16.10. ve 21:59  

 Dáš si rychlou verzi - jestli si to chceš opravdu odzávodit a posunout své limity ještě 

dál, iniciativě se meze nekladou, těšíme se na Tvůj traťový rekord, který v příštím 

ročníku můžeš opět posunout 

 

 

Co zahrnuje startovné 550,- na osobu?  

 

 Support na trase (do BoMa auta si můžeš dát např. suché oblečení a boty / na support 

zastávkách v Bukovci a Mostech dostaneš nápoje a občerstvení podle počasí) 

 Šatny, úschovna věcí pro páteční start // sprchy, zázemí pro případný nocleh ze soboty 

na neděli v případě, že to máš domů dál než přes kopec 

 Diplom, medaile 

 Nedocenitelný zážitek – během 28 hodin zažiješ Slezské i Moravskoslezské Beskydy, 

budeš moci srovnat českou i polskou pohostinnost na chatách, půjdeš kus trasy v noci, 

s čelovkou a s divokými zvířaty v zádech, půjdeš kopcem Čantoryjských rytířů i po 

stezkách zbojníka Ondráše, vyzkoušíš si své limity – jak fyzické, tak psychické.  

 

Tak neváhej a přidej se k nám 

www.bomaway.cz 

Husova 282, 739 61 Třinec 

Mgr. Jana Maštalířová 

605 727 995 

janamastalirova@seznam.cz 

Mgr. Klára Prachovská 

608 248 320 

fitmama.befit@gmail.com 

 

http://www.bomaway.cz/
mailto:janamastalirova@seznam.cz

